Item ab Andrea Petri pro fructibus canonicatus et prebende eiusdem ecclesie 
XXII. florenos cum dimidio.

Item pro fructibus, redditibus et proventibus prepositure Veteris Bude, We
sprimiensis diocesis recepi CXX. florenos minus dimidio floreno.

Item a Georgio Nicolai pro fructibus canonicatus et prebende ecclesie sancte 
Marie Alberegalensis recepi XX. florenos.

Item pro fructibus archidiaconatus Albensis in ecclesia Wesprimiensi X. flo
renos.

SOLUTIO DE BENEFICIIS ECCLESIASCTICIS INFRASCRIPTIS PRO FRUCTIBUS UNIUS 
ANNI IN CURIA ROMANA VEL ALIBI VACANTIBUS IN HUNGARIE REGNO.

IN DIOCESI STRIGONIENSI SOLUTIO DE BENEFICIIS PRO FRUCTIBUS UNIUS ANNI.

Presentatio et institutio facta de Nicolao, olim rectore ecclesie Budensis, We
sprimiensis ad preposituram Scepusiensem Sancti Martini, Strigoniensis diocesis, 
per regem Hungarie et archiepiscopum Strigoniensem, fuit eidem confirmata IIII. 
idus Januarii. Solvit CCCLVI. florenos.

1 1351 május 7 — 1352 május 6.
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De prepositura sancti Georgii de Viridi Campo prope Strigonium, vacante, 
quia Ladislaus Thome preposituram ecclesie Agriensis est adeptus, fuit provisum 
Johanni Andree, et secum dispensatum, ut lectoratum Wesprimiensem insimul va
leat obtinere, XIII. kalendas Februarii. Solvit LX. florenos cum prebenda ecclesie 
Strigoniensis.

IN DYOCESI WESPRIMIENSI.

De magistratu sive lectoria sancti Nicolai Albaregalensi, Wesprimiensis dyo- 
cesis, cum vacaverit per assecutionem prepositure ecclesie Mislensis, Agriensis dyo- 
cesis, fuit provisum Petro Johannis de Ozothwar VII. kalendas Januarii. Solvit
XI. florenos.

De canonicatu et prebenda ecclesie beate Marie de Alba Regali, Waciensis 
dyocesis, vacante per consecrationem domini Colomanni, episcopi Jauriensis 1 fuit 
provisum Nicolao Symonis de Orch XV. kalendas Martii. Solvit XXII. florenos 
cum dimidio.

De prepositura Hantensi, Wesprimiensis dyocesis, vacante per mortem quon
dam Bench, fuit provisum Martino Michaelis VIII. idus Februarii. Blasius solvit 
XXXV. florenos.

De canonicatu et prebenda beate Marie de Alba Regali, Wesprimiensis dyo
cesis, vacante per mortem Chame, fuit provisum Andree Petri VII. idus Martii. 
Solvit XXn. florenos cum dimidio.

De prepositura de Veteri Buda, Wesprimiensis dyocesis, cum vacaverit per 
consecrationem domini Demetrii, electi Waradiensis,1 2 fuit provisum Stephano Lau
rentii, II. kalendas Octobris. Solvit CXIX. florenos cum dimidio.

De lectoratu ecclesie Wesprimiensis, vacante per assecutionem prepositure 
ecclesie Jauriensis, Briccio Johannis collate, tűit provisum Johanni Andree II. idus 
Septembris. Solvit marcham cum dimidia et fertone et XX. Wiennenses; marche 
faciunt X. pensas et pensa valet XL. Wiennenses; faciunt VIII. florenos, compu
tando florenum per LXXXX. denarios.

De canonicatu et prebenda ecclesie sancte Marie Alberegalensis, vacante per 
consecrationem Michaelis, episcopi Waciensis, fuit provisum Georgio Nicolai. Sol
vit XX. florenos.

De archidiaconatu Albensi in ecclesia Wesprimiensi, quem Blasius Cosme 
de Eng obtinet, fuit sibi petenti de novo provisum XVIII. kalendas Februarii. 
Solvit X. florenos.

1 13 37. lett gyón püspök.
2 1345. lett váradi püspök.
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De lectoratu et prebenda Budensi Veteri, Wesprimiensis dyocesis, quos Pe
trus Dominici diu tenuit minus canonice, fuit eidem de novo provisum et dispen
satum cum eodem X. kalendas Februarii. Solvit LXX. florenos Dyonisius.

Anno primo domini Innocentii pape.1

Collatio facta auctoritate ordinarii Petro Ladislai de canonicatu, prebenda et 
prepositura ecclesie Wesprimiensis, fuit eidem confirmata XI. kalendas Septembris. 
Solvit LXXXI. florenos.

Anno IX. domini Clementis1 2 in dyocesi Wesprimiensi.

Collatio facta Paulo Petri de canonicatu et prebenda Wesprimiensi, vacante 
per obitum quondam Thome, fuit provisum eidem, confirmata III. idus Maii. Sol
vit XV. florenos cum dimidio.

Item Sebastiano Johannis de canonicatu et prebenda, vacante per obitum 
Stephani de Cuphen, fuit eidem confirmata III. idus Maii. Solvit XXII. florenos 
et XX. denarios.

Anno X. domini Clementis.3

Collatio facta Blasio Johannis de archidiaconatu Budensi in ecclesia Wespri
miensi, vacante per obitum Cunradi, fuit eidem confirmata II. kalendas Augusti. 
Solvit XXV. florenos.

Item Petro de Zew de prepositura Omnium Sanctorum in castro Wespri
miensi, fuit eidem confirmata II. kalendas Augusti. Solvit CVI. florenos.

De prepositura Hantensi, diocesis Wesprimiensis, etiam curata, vacante, quia 
Blasius Cosme preposituram Posoniensem, Strigoniensis dyocesis, auctoritate apo- 
stolica est adeptus, fuit provisum Jacobo dicto Crius II. kalendas Februarii. Solvit 
XXXV. florenos.

De canonicatu et prebenda Vesprimiensi, vacante per obitum Guillelmi Giu- 
choni, fuit provisum Paulo de Faber II. idus Februarii. Solvit X. florenos Johan
nes, nepos episcopi.

De archidiaconatu Symigiensi in ecclesia Wesprimiensi, vacante, quia Nico
laus Johannis ipsum detinet occupatum, fuit provisum Johanni dicto Tousus II. 
kalendas Februarii. Solvit LXXII. florenos.

Collatio facta Michaeli Girke de canonicatu et prebenda Wesprimiensi, va
cante per mortem Laurentii, fuit eidem confirmata X. kalendas Aprilis. Solvit XXI. 
florenos.

1 1352 decz. 18. — 1353 decz. 17.
2 1350 május 7. — 1351 május 6.
3 1351 május 7. — 1352 május 6.

Monum. episcopatus Vesprim. II. l8
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De prepositura ecclesie Hantensis, Wesprimiensis diocesis, de qua mandatur 
provideri per aliquot discretos viros Nicolao Nicolai VIII. idus Aprilis. Solvit XII. 
florenos.

IN DYOCESI AGRIENSI.

De prepositura ecclesie Sancti Nicolai de Misle, Agriensis diocesis, vacante 
tam diu per mortem ultimi prepositi, quod eius collatio ad sedem apostolicam est 
devoluta, fuit provisum Nicolao de Alba Regali, qui post habitam preposituram 
dimittet lectoratum ecclesie Sancti Nicolai de Alba Regali, Wesprimiensis diocesis. 
Solvit CCXIX. florenos.

(A vatikáni levéltár egykorú ily czimű számadási könyvében «Rationes collectoriæ». Num. 
18 1, fol. 84— 126. — Monumenta Vaticana. Series I. Tomus I. 438—448.)

CLVI1.

13S1' Május 30.

F I. K elem en p á p a  János, v e s zp ré m i pü spököt fö lh a t a b n a t a ,  hogy a  p ü sp ö k i fö ls^en te- 

le'st, m iu tán  négy éven á t fö lv e n n i e lm u laszto tta , m ost fö lvehesse.

Clemens episcopus etc. Dilecto filio Johanni, electo Wesprimiensi salutem 
etc. . . . Dudum siquidem ecclesia Wesprimiensi solatio destituta pastoris, nos . . . 
te . . . eidem ecclesie in episcopum prefecimus,1. . . tuque, sicut exhibita nobis pro 
parte tua petitio continebat, bonorum et iurium ad mensam episcopalem spectan
tium et etiam episcopatus tui possessionem pacificam assecutus, administrationem 
spiritualium et temporalium exercuisti; . . . cum autem . . . munus consecrationis 
recipere neglexeris, quadriennio et amplius a tempore prefectionis tue huiusmodi iam 
elapso, nobis humiliter supplicasti, ut providere tibi et statui tuo . . . dignaremur. 
Nos itaque, tuarum multiplicium virtutum merita, . . .  et quod eidem ecclesie alias 
laudabiliter et utiliter prefuisti, sicut ex testimonio fidedignorum accepimus, . . .  ut 
huiusmodi lapsu temporis, ac . . . Innocentii pape tertii . . .  et quibuscumque 
aliis constitutionibus . . . nequaquam obstantibus . . .  ad dictam Wesprimiensem 
ecclesiam consecrari valeas, tibi concedimus . . . Datum apud Villamnovam, Avinio- 
nensis diocesis, tertio kalendas Junii, pontificatus nostri anno decimo.

(Regesta Vaticana. Volumen 201. Liber W. P. II. f. 103. — Theiner. I. 796.)

1 L. CXXXVII. sz.
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CLVIII.

13Si- Május 30.

V I. K elem en p á p a  Ján os, v e szp ré m i püspököt f e lh a ta lm a zza , hogy a  püspököt, a  ki ö t f ö l 

szen telje, tetszése szer in t vá la sz th a ssa  meg.

Clemens episcopus etc. Dilecto filio Johanni, electo Vesprimiensi salutem etc. 
Cum nos dudum ecclesie Vesprimiensi pastoris regimine destitute de persona 
tua . . . duxerimus providendum, . . . tuis supplicationibus inclinati tibi, ut a quo
cunque malueris catholico antistite, ascitis et in hoc sibi assistentibus duobus, vel 
tribus catholicis episcopis, . . . munus consecrationis recipere valeas, et eidem anti
stiti, ut munus huiusmodi auctoritate nostra impendere libere tibi possit, plenam et 
liberam concedimus . . . facultatem. Volumus autem, quod idem antistes, qui tibi 
prefatum munus impendet, a te ... fidelitatis debite solitum recipiat iuramentum,... 
quodque per hoc . . . archiepiscopo Strigoniensi, cui. . . metropolitico iure subesse 
dinosceris, nullum imposterum preiudicium generetur. Datum apud Villamnovam, 
Avinionensis diocesis, tertio kalendas Junii, anno decimo.

(Regesta Vaticana. Volumen 201. fol. 254.)

CLIX.

1331. Július II.

E rzsébet k irá lyn é  VI. K elem en p á p á h o z  fö lh a ta lm a zá sér t fo lyam od ik , hogy a z  ó -bu dai 

K la r iss za  zá rd á b a n  a  tőle m egjelölendő hölgyek lá togatásokat tehessenek.

Supplicat sanctitati vestre devota filia vestra Elizabeth, regina Hungarie, . . . 
quatenus sibi concedere dignemini, ut honeste matrone et puelle, quas et quotiens 
ipsa duxerit nominandas, monasterium beate virginis in Veteri Buda, ordinis sancte 
Clare, Vesprimiensis diocesis, per ipsam reginam de novo fundatum, intrare et 
moniales in ipso monasterio existentes visitare valeant, quibuscumque constitutio
nibus apostolicis et dicti ordinis contrariis non obstantibus, de gratia speciali, cum 
clausulis oportunis.

Fiat. R.
Datum Avinione, quinto idus Julii, anno decimo.
(Regesta Supplicationum Clementis VI. Anni X. fol. 65.)
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CLX.

I351' Július I I .

L a jo s  k irá ly  VI. K elem en  p á p á h o % a  p o m á f i  tem plom  és egy b u d a i kápolna  részére búcsú

engedély égéséért fo lya m o d ik .

Supplicat sanctitati vestre devotus filius vester Ludovicus, rex Ungarie, . . . 
quatenus omnibus vere penitentibus et confessis, qui ecclesiam sancti Nicolai in 
Pomas,1 Vesprimiensis diocesis, in eiusdem sancti et quatuor precipuis beate Marie 
virginis et dedicationis ipsius ecclesie festivitatibus et per festivitatum earundem 
octavas visitaverint annuatim, illas dare dignemini indulgentias, que vestre placue
rint sanctitati.

Fiat in singulis de uno anno et una quadragena. R.
Item simili modo ad capellam corporis Christi sitam in suburbio Budensi, 

Vesprimiensis diocesis, in dicti corporis Christi et quatuor precipuis beate Marie 
virginis et dedicationis ipsius ecclesie festivitatibus, et per festivitatum dictarum octa
vas dare dignemini indulgentias, que dicte placuerint sanctitati.

Fiat, ut supra. R.
Item simili modo ad altare eiusdem corporis Christi situm in ecclesia beate 

virginis in castro Budensi, Vesprimiensis diocesis, in quo singulis quintis feriis offi
cium misse de ipso corpore Christi solempniter celebratur, omnibus, qui huius- 
modi misse officio interfuerint, in singulis quintis feriis, nec non qui dictum altare 
in eiusdem corporis Christi festo et per festi eiusdem octavas visitaverint, illas dare 
dignemini indulgentias, que dicte placuerint sanctitati.

Fiat, ut supra. R.
Datum Avinione, quinto idus Julii, anno decimo.
(Regesta Supplicationum Clementis VI. Anni X. fol. 67.)

1 Pomáz Pilismegyében.
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CLXI.

I351' Július / / .

V I. K elem en p á p a  E rzsébet k irá lyn ét fö lh a ta lm a zz a , hogy a z  ó -b u d a i K la rissg a  apác^ák  

gárd á já b a n  a tőle m egjelölendő hölgyek látogatásokat tehessenek.

Clemens episcopus etc. Carissime in Christo filie Elizabeth, regine Ungarie 
illustri salutem etc . . . Tuis supplicationibus inclinati, ut honeste matrone et puelle, 
quas et quociens ad hoc duxeris eligendas, monasterium beate virginis de Veteri- 
buda . . . libere ingredi valeant, dummodo earum, que dicto monasterio prefuerint, 
ad id accedat assensus, dicteque matrone et puelle ibi non comedant, nec perno
ctent, . . . indulgemus . . . Datum Avinione, quinto idus Julii, pontificatus nostri 
anno decimo.

(Regesta Vaticana. Volumen 2x1. Anni X. Liber IV. P. II. f. 108. —  T heiner. I. 797.)

CLXII.

13S1 • A u g u sz tu s  i .

V I. K elem en  p á p a  egy ves^prém egyhágm egyei h á za sp á rn a k  h ázasság i akad á ly tó l fö lm e n 

tést engedélyez.

Clemens episcopus etc. Venerabili fratri (Johanni), episcopo Vesprimiensi, salu
tem etc. Exhibita nobis pro parte dilecti filii nobilis viri Nicolai nati dilecti filii 
Dominici bani et dilecte in Christo filie nobilis mulieris Catharine Blasii, tue dio- 
cesis, petitio continebat, quod olim ipsi ignorantes aliquod fore obstaculum inter 
eos, quominus possent invicem matrimonialiter copulari, matrimonium inter se 
per verba de presenti alias legitime contraxerunt, et quod postmodum, antequam 
huiusmodi matrimonium carnali fuisset copula consummatum, ad eorum pervenit 
notitiam, quod dictus Dominicus eandem Catharinam de sacro fonte levarat; ve
rum quia ob spiritualem cognationem . . .  in huiusmodi matrimonio, absque dispen
satione apostolica, nequeant remanere, . . . nobis fuit humiliter supplicatum, ut 
cum ex eorum separacione, si fieret, inter consangvineos et amicos ipsorum gravia 
scandala possent verisimiliter exoriri, providere super hoc eis de opportune dispen
sationis beneficio misericorditer dignaremur . . . .  Fraternitati tue . . . mandamus, 
quatenus si est ita, cum eisdem Nicolao et Catharina, ut . . . in huiusmodi matri
monio licite remanere valeant . . . dispenses, prolem forsan susceptam et suscipien-
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dam ex dicto matrimonio legitimam declarando. Datum Avinione, kalendis Augusti, 
anno decimo.